
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 16. listopadu 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) (od 12:05 do 

12:30), Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), 

Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí, rozhodnutí předsedy ČSJ Radima Vašíka nominovat do ankety 
„Juniorský sportovec roku 2023“ Kristýnu Piňosovou. Návrh nominace byl na Českou nadaci sportovní 
reprezentace zaslán elektronicky dne 3. 11. 2023. 
Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí, rozhodnutí předsedy ČSJ Radima Vašíka doplnit do nominací 
ankety Jachtař roku 2023 v kategorii „juniorky“ Nelu Sadílkovou.  
 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
 
Zápis z říjnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH předložil návrh na vytvoření pracovní skupiny pro realizaci procesu online uzavírání 
cestovního pojištění pro členy ČSJ na základě rámcové smlouvy s pojišťovnou Allianz. Složení pracovní 
skupiny: Jiří Hýža, Radim Vašík, Petr Šlehofer, Štěpánka Fialová. V současné době je možnost uzavírání 
cestovního pojištění do zahraničí pro členy ČSJ poptávkou na e-mail fialova@sailing.cz 
Dále JH informoval, že proběhla schůzka se zástupcem pojišťovny Pantaenius PL. Na základě této 
schůzky JH sestaví pracovní skupinu, která dojedná a předloží do konce ledna 2024 pojistné podmínky 
pro pojištění lodí ČSJ a podmínky pro pojištění členů ČSJ při účasti na závodech.  
 
K úkolu 23-09 (Vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQFOil, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 
příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku): 
Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení příspěvků členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQFOil, Optimist, 
Techno 293, RS Feva probíhá průběžně na základě zaslaného vyúčtování. Výkonný výbor byl MS 
informován o aktuálním stavu vyúčtovaných příspěvků.  
 
K úkolu 23-11 (Vypracovat novou směrnice zásad financování ČSJ dle aktuálního stavu): 
Úkol trvá. RV informoval o struktuře nové směrnice zásad financování ČSJ. Pracovní skupina ve složení 
Radim Vašík, Martin Soušek, Milan Šorm bude průběžně pokračovat na nové směrnici zásad 
financování ČSJ. Průběžně budou na jednání pracovní skupiny zváni členové VV. 
 
K úkolu 23-12 (Vypracovat návrh řešení žádosti ALT Pirát a vypracovat odpověď na zaslaný dopis): 
Úkol trvá. SN byl na listopadovém zasedání pouze krátký čas, VV proto ukládá SÚ předložit návrh řešení 
žádosti ALT Pirát na prosincovém zasedání VV. 
 

mailto:fialova@sailing.cz


 

 

K úkolu 23-14 (Zaslat M. Souškovi do 10. 11. 2023 požadavky na jednotlivé rozpočtové kapitoly pro rok 
2024 a dále zaslat informaci o prostředcích, které nebudou v jednotlivých kapitolách v roce 2023 
vyčerpány): Úkol splněn. Bude řešeno v rámci bodu 4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ. 
 
K úkolu 23-15 (Zaslat Martinovi Souškovi do 10. prosince závazné termíny vycházející ze závazných 
dokumentu ČSJ „termín úkolu, název úkolu, vazba na směrnici, bod směrnice a nositel úkolu“) 
Úkol trvá. M. Soušek informoval, že podklady obdržel pouze od MP. Výkonný výbor ukládá ostatním 
členům VV, aby své podklady poslali MS nejpozději do 10. prosince 2023. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
 
Výkonný výbor ČSJ gratuluje Kristýně Piňosové z RODOP iQFOil Teamu ke 3. místu na mistrovství světa 
do 19 let, které vybojovala v olympijské třídě iQFOil v Cádizu.  
 
Dále VV ČSJ děkuje českému týmu za reprezentaci ve finále „fotbalového“ mistrovství světa v jachtingu 
– SSL Gold Cupu na Kanárských ostrovech. 
 
ŠN – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se konalo 6. 11. 2023 prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  
 
Složení a ohodnocení reprezentačního družstva pro sezonu 2023/24 
SÚ předložil návrh na složení RD a rozdělení budgetů RD pro sezonu 2023/24. Budgety jsou navrženy 
do 30. dubna 2024 (na 1. polovinu sezóny) a zbytek financí bude přerozdělen podle počtu 
kvalifikovaných na OH 24 a závodníků zařazených do nově vzniklých družstev RD 28 a RD 32. 
 

RD24 
Budget do 30. 4. v tis. Kč (na 1. 
polovinu sezóny) 

Alessia Palanti 636 

Klára Himmelová 593 

Viktor Teplý  601 

Ondřej Teplý   678 

Zosia Burska – Sára Tkadlecová  555 

Karel Lavický  432 

Kateřina Švíková  653 

Barbora Švíková  620 

Kristýna Piňosová 433 

Vojta Koška 521 

RD28/32 
Budget do 30. 4. v tis. Kč (na 1. 
polovinu sezóny) 

Dokoupilová Linda 178 

Dadák Lukáš – Viščor Dan 154 

Kraus Lukáš – Baštář Ondřej 154 

David Drda 181 

Kateřina Altmanová 259 

Nela Sadílková 159 

Jindřich Houštěk 108 



 

 

 
 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení a ohodnocení reprezentačního družstva pro 1. 
polovinu sezóny 2023/24. RD 24: Alessia Palanti 636 tis. Kč, Klára Himmelová 593 tis. Kč, Viktor Teplý 
601 tis. Kč, Ondřej Teplý 678 tis. Kč, Zosia Burska/Sára Tkadlecová 555 tis. Kč, Karel Lavický 432 tis. Kč, 
Kateřina Švíková 653 tis. Kč, Barbora Švíková 620 tis. Kč, Kristýna Piňosová 433 tis. Kč, Vojta Koška 521 
tis. Kč. RD28/32: Dokoupilová Linda 178 tis. Kč, Dadák Lukáš/Viščor Dan 154 tis. Kč, Kraus Lukáš/Baštář 
Ondřej 154 tis. Kč, David Drda 181 tis. Kč, Kateřina Altmanová 259 tis. Kč, Nela Sadílková 159 tis. Kč, 
Jindřich Houštěk 108 tis. Kč, Dominika Braunová 151 tis. Kč. Vyplacení uvedených budgetů bude 
Výkonným výborem schvalované samostatně. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, ŠN, PK, MP, MS, RV                       proti: 0 zdržel se: PP  
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Složení a ohodnocení družstev SCM a SpS pro sezonu 2023/24 
SÚ předložil návrh na složení jednotlivých týmů SCM a SpS a jejich ohodnocení pro sezónu 2023/24: 
 

SCM ILCA 4 

SCM A    

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Jeremiáš Přikryl 25000 25000 

Tatiana Bělunková 25000 25000 

Tomáš Peterka 25000 25000 

Jiří Tomeš 25000 25000 

SCM B    

Beata Dokoupilová 0 0 

Daniel Beroun 0 0 

Jan Fikáček 0 0 

Richard Kováč 0 0 

 
SCM ILCA 6 

Jméno Budget základ v Kč. Budget kompetenci trenéra v Kč. 

Kristýna Flosmanová 25000 25000 

Jan Bělík 25000 25000 

Michal Rais 25000 25000 

Jan Kříž 25000 25000 

Jan Valenta 25000 25000 

 
SCM 29er 

Posádka Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Nela Viščorová/Anna Košťálová 42000 42000 

Adam Winkler/Kristián Bezušek 42000 42000 

Karolína Lojková/Petr Pelnář 42000 42000 

SCM IQFoil 

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Kristýna Chalupníková  25000 25000 

Markéta Štěpánková  25000 25000 

Alexandra Lojínová  25000 25000 

Šimon Skřepek  25000 25000 

Vojtěch Kaczur  25000 25000 

 
SpS IQFoil/T293 

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Klára Chalupníková  15000 15000 

Dominika Braunová 151 



 

 

Anna Bauerová  15000 15000 

Štěpán Loužek  15000 15000 

Zdeněk Plch   15000 15000 

Jan Verl  15000 15000 

František Burda  15000 15000 

Ina Bauerová  15000 15000 

Nicol Quittnerová  15000 15000 

Kristýna Štěpánková  15000 15000 

Marek Křenek  15000 15000 

 
SpS Optimist 

SpS A   

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč.  

Štafa Patrick 15000 15000 

Chlumská Tereza 15000 15000 

Hrubý David 15000 15000 

Kováč Vladimír 15000 15000 

Štolba Marek 15000 15000 

Dymáková Liliana 15000 15000 

Skořepová Anna 15000 15000 

Lojka Jakub 15000 15000 

Grodl Tomáš 15000 15000 

SpS B   

Valenta Max 0 0 

Dokoupil Hynek 0 0 

Košíková Matilda 0 0 

Graczová Dorota 0 0 

Berntová Ela 0 0 

Zákoucký Hynek 0 0 

      

Příspěvek podle kvalifikace na MS a ME 2024 45000 

 
SPS Feva 

Jméno Budget základ Budget v kompetenci trenéra 

Monika Křenková – Kristýna Křenková 25000 25000 

Matěj Martan – David Křížek 25000 25000 

Petr Jeřábek – Jakub Krejza 25000 25000 

Lara Němcová – Nina Naxerová 25000 25000 

Šimon Krátký – Jáchym Novotný 0 0 

Matyáš Myslík – Eliška Myslíková 0 0 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení jednotlivých týmů SCM a SpS a finanční 
ohodnocení týmů SCM a SpS pro sezónu 2023/24 následujícím způsobem: ILCA 4 SCM A (každý 
jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SCM): Jeremiáš Přikryl, Tatiana Bělunková, Tomáš Peterka, 
Jiří Tomeš. ILCA 4 SCM B (bez finančního ohodnocení): Beata Dokoupilová, Daniel Beroun, Jan Fikáček 
Richard Kováč. SCM ILCA 6 (každý jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SCM): Kristýna 
Flosmanová, Jan Bělík, Michal Rais, Jan Kříž, Jan Valenta. SCM 29er (každá posádka jednotlivě 42 tis. 
Kč základ a 42 tis. Kč trenér SCM): Nela Viščorová/Anna Košťálová, Adam Winkler/Kristián Bezušek, 
Karolína Lojková/Petr Pelnář. SCM IQFoil (každý jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SCM): 
Kristýna Chalupníková, Markéta Štěpánková, Alexandra Lojínová, Šimon Skřepek, Vojtěch Kaczur. SpS 
IQFoil/T293 (každý jednotlivě 15 tis. Kč základ a 15 tis. Kč trenér SpS): Klára Chalupníková, Anna 
Bauerová, Štěpán Loužek, Zdeněk Plch, Jan Verl, František Burda, Ina Bauerová, Nicol Quittnerová, 
Kristýna Štěpánková, Marek Křenek. Optimist SpS A (každý jednotlivě 15 tis. Kč základ a 15 tis. Kč 
trenér SpS): Štafa Patrick, Chlumská Tereza, Hrubý David, Kováč Vladimír, Štolba Marek, Dymáková 



 

 

Liliana, Skořepová Anna, Lojka Jakub, Grodl Tomáš. Optimist SpS B (bez finančního ohodnocení): 
Valenta Max, Dokoupil Hynek, Košíková Matilda, Graczová Dorota, Berntová Ela, Zákoucký Hynek. 
Příspěvek podle kvalifikace na MS a ME 2024 pro lodní třídu Optimist celkem 45 tis. Kč. SpS RS Feva 
(každá posádka jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SpS): Monika Křenková/Kristýna 
Křenková, Matěj Martan/David Křížek, Petr Jeřábek/Jakub Krejza, Lara Němcová/Nina Naxerová, 
Šimon Krátký/Jáchym Novotný, Matyáš Myslík/Eliška Myslíková.  
 
Výsledky hlasování: pro: PK, MP, MS, RV                       proti: JH zdržel se: PP 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
Rozdělení zbylého příspěvku pro RD dle plnění plánu sezony 22/23 
SÚ předložil návrh na vyplacení 4. zálohy pro RD dle plnění plánů za sezonu 22/23: 
 

RD 24 
1. 
záloha 

2. záloha 
(14.4.) 

3. záloha 
(1.8.) 

26.10. 
4. záloha 
(6.11.) 

Původně na 
2022/23 

Upraveno na 
22/23 

Alessia Palanti (ILCA 6) 270 450 90   91 900 901 

Klára Himmelová (ILCA 6)  200 318 65   100 648 683 

Viktor Teplý (ILCA 7) 270 450 90   94 900 904 

Ondřej Teplý (ILCA 7) 250 412 83   104 828 849 

Karel Lavický (iQFOiL)  250 412 83   116 828 861 

Kateřina Švíková (iQFOiL)  270 450 90   129 900 939 

Barbora Švíková (iQFOiL)  270 450 90   90 900 900 

Kateřina Altmannová (iQFOiL) 260 424 86   70 855 840 

Burská – Tkadlecová (49er FX)  240 382 78   101 778 801 

Vojtěch Koška (Kite)  230 369 75   75 749 749 

RD 28               

Mikuláš ̌Vaszi (ILCA 7)  65 100 21   13 206 199 

Dominika Braunová (Kite)  65 101 21   19 208 206 

Jindřich Houštěk (Kite)  55 84 17   26 174 182 

David Drda (iQFOiL)  25 35 8 7 0 75 75 

Kristýna Piňosová́ (iQFOiL)  115 183 37 38 0 373 373 

Nela Sadílková́ (iQFOiL)  25 35 8 7 0 75 75 

Lawson Andrew 65 0 0   0 206 65 

  9603 9602 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh SÚ na vyplacení 4. zálohy na budget pro RD dle 

plnění plánů za sezonu 22/23. Záloha bude vyplacena po vyúčtování všech předchozích vyplacených 

záloh a po předání vyúčtování i na tuto 4. zálohu: RD 24 Alessia Palanti 91 tis. Kč, Klára Himmelová 

100 tis. Kč, Viktor Teplý 94 tis. Kč, Ondřej Teplý 104 tis. Kč, Karel Lavický 116 tis. Kč, Kateřina Švíková 

129 tis. Kč, Barbora Švíková 90 tis. Kč, Kateřina Altmannová 70 tis. Kč, Z. Burská/S. Tkadlecová 101 tis. 

Kč, Vojtěch Koška 75 tis. Kč. RD 28: Mikuláš ̌Vaszi 13 tis. Kč, Dominika Braunová 19 tis. Kč, Jindřich 

Houštěk 26 tis. Kč. 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, ŠN, PK, MP, PP, MS, RV                       proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

Rozdělení příspěvku pro RS Feva  
ŠN – předal informaci, že SÚ na svém jednání schválil návrh trenéra SpS RS Feva na rozdělení 
zbývajícího budgetu roku 2023 následovně: 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí rozdělení budgetu roku 2023 pro členy SpS RS Feva na základě 
návrhu trenéra SpS RS Feva. 
 
ŠN – předal informaci, že SÚ rozhodl o nominaci v anketě o nejlepšího jachtaře World Sailing 2023 a 
následně byla tato nominace zaslána na World Sailing: 
Female: Vilma Bobeck and Rebecca Netzler 
Male: Bart Lambriex and Floris van de Werken 
The 11th Hour Racing Sustainability Award: Biotherm Sailing Team 
Team of the Year: Australia SailGP 
 
Výkonný výbor vzal předložené nominace na vědomí.  
 
ŠN – předložil návrh trenérky 29er Dominiky Vaďurové na rozdělení čtyř lodí 29er pro sezónu 2024. 

3086 – L. Kraus/ O. Baštář 
3087 – K. Lojková/P. Pelnář  
3088 – N. Viščorová/A. Košťálová 
3089 – A. Winkler/K. Bezušek 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh trenérky SCM 29er Dominiky Vaďurové na 

rozdělení čtyř lodí 29er pro sezónu 2023/2024: č. 3086 – L. Kraus/O. Baštář, č. 3087 – K. Lojková/P. 

Pelnář, č. 3088 – N. Viščorová/A. Košťálová, č. 3089 – A. Winkler/K. Bezušek. VV pověřuje MS, aby se 

zástupci těchto posádek uzavřel smlouvy na zápůjčku lodí za stejných podmínek jako v loňském roce. 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV                       proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace z komise vrcholového sportu ČSJ. Zápis o činnosti komise vrcholového sportu ČSJ 

je přílohou tohoto zápisu.  

 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 
 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 
PP – podal informace z jednání komise mládeže, které se konalo 31. 10. 2023 prostřednictvím MS 
Teams. Zápis z jednání KM je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 

 Závodník Suma svaz Suma trenér celkem 

R
S 

Fe
va

 Monika Křenková – Kristýna Křenková 25 000 Kč 23 233 Kč 48 233 Kč 

Kristian Bezušek – Petr Jeřábek 25 000 Kč 28 233 Kč 53 233 Kč 

Matěj Martan – David Křížek 25 000 Kč 23 233 Kč 48 233 Kč 

CELKEM 75 000 Kč 74 699 Kč 149 699 Kč 



 

 

PP – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za říjen jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

 

PP – předložil návrh KM uzavřít krátkodobý, časově omezený kontrakt na trenéra SCM 29er s Kajetanem 

Jablonskim, zejména na plánovanou zimní přípravu období od prosince 2023 do února 2024 v rozsahu 

30 dnů na vodě celkem s finančním ohodnocením 3 900 Kč na den s podmínkami dle smluv se 

svazovými trenéry SCM. PP připraví k podpisu smlouvu na tento kontrakt. 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavřít krátkodobý, časově omezený kontrakt na trenéra 

SCM 29er s Kajetanem Jablonskim na plánovanou zimní přípravu v období od prosince 2023 do února 

2024 v rozsahu 30 dnů na vodě celkem s finančním ohodnocením 3 900 Kč na den s podmínkami dle 

smluv se svazovými trenéry SCM. PP připraví smlouvu k podpisu na tento kontrakt. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 
PK – podala informace z činnosti trenérsko-metodické komise ČSJ. Příští jednání TMK se bude konat 
21. 11. 2023. 
 
PK – předložila zprávu školitele Antonína Mrzílka ze školení trenérů III. třídy, které se konalo 20. - 22. 
10. 2023 v OYC v Praze. Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
 
PK – informovala, že semináře k obnově trenérských licencí III. a II. třídy se budou konat v termínech 
26. 11. 2023 a 2. 12. 2023 v Praze, 26. 11. 2023 v Brně.  
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 

 
5) nominace na mezinárodní závody 

 
Žádné nominace nebyly předloženy. 

 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
RV – podal informace z posledních dvou MČR Team Race 2023, která se konala v YC CERE, a to „O krále 
Prahy“ a „Velká cena Prahy“. 
 
 

2) informace z PR komise 
 
ES – podala informace z jednání PR komise, které se konalo 14. 11. 2023. Zápis z jednání PR komise je 
přílohou tohoto zápisu. Příští schůzka PR komise se bude konat ve čtvrtek 9. ledna 2024 přes MS 
Teams. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 



 

 

 
PK – předložila návrh TMK na jmenování Milana Hájka trenérem roku 2023. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje Milana Hájka na ocenění Trenér roku 2023. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen. 

 
RV – předložil návrh na ocenění Martina Kulíka za mimořádný přínos jachtingu. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ oceňuje Martina Kulíka za mimořádný přínos jachtingu. 
 
Výsledky hlasování: pro: PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: JH 
Návrh usnesení byl schválen. 

 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za říjen a plán práce na listopad a prosinec, který je přílohou 

tohoto zápisu.  

 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 

 
JH – podal informace z jednání komise klubů, které se konalo 13.11.2023 prostřednictvím Microsoft 
Teams. Zápis z jednání KKL je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

RV – informoval, že dne 27. 10. 2023 provedl zápis RO ČSJ Praha a Středočeský kraj a dne 1. 11. 2023 

přišlo prostřednictvím datové schránky ČSJ z Městského soudu v Praze usnesení k zápisu RO ČSJ Praha 
a Středočeský kraj. Aktuálně je těsně před zápisem do rejstříku. Dne 24. 10. 2023 se konal ustavující 
sněm RO Plzeňský a Karlovarský kraj. 
 
 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 
RV informoval Výkonný výbor o stavu návrhu rozpočtu pro rok 2024. Podrobně vysvětlil návrh 

jednotlivých položek rozpočtu na příjmové i výdajové stránce. Výkonný výbor vzal na vědomí aktuální 

stav návrhu rozpočtu pro rok 2024. 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu roku 2023 ke dni 14. 11. 2023 a veškeré informace, 

se kterými byli jednotliví členové VV seznámeni. 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval, že dne 16. 10. 2023 podepsal Memorandum o vzájemné spolupráci v rámci projektu 

Olympijský festival Paříž 2024 u jezera Most. 

 
DD – informovala že NSA zveřejnila dne 15. 11. 2023 výzvu „Můj klub 2024“. Tato informace byla 
elektronicky zaslána na kluby ČSJ. 
 



 

 

DD – podala informace ze semináře pořádaného NSA k vyplňování dotazníku souvisejícího s prioritizací 
sportu, který se konal dne 14. 11. 2023 prostřednictvím MS Teams. 
 

 

(v) Různé 

 

MP – podal informace z podzimního jednání komise rozhodčích, které se konalo online 9. listopadu 

2023. Zápis z jednání KR ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

 

MP – předložil návrh komise rozhodčích na jmenování Michala Žáka Národním rozhodčím (NRo) a 

Národním soudcem (NJ). 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ jmenuje Michala Žáka Národním rozhodčím (NRo) a Národním 
soudcem (NJ). 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 
Návrh usnesení byl schválen 

MP – informoval, že jarní setkání rozhodčích se uskuteční v sobotu 9. 3. 2024 tradičně v Třemošnici, v 

neděli 10. 3. 2024 naváže jednání Komise rozhodčích případě jednání pracovních skupin. 

MS – předložil celkem tři nabídky dvou firem na sledování svazových vozů Mercedes a motorových 

člunů, a to od firmem Sherlog a AutoGPS. Nabídky byly na jednání Výkonného výboru diskutovány. 

Jedná se o elektronickou knihu jízd do svazových aut a provozní knihu s online sledováním motohodin 

do svazových motorových člunů. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje objednání systému sledování pro čtyři auta Mercedes a 
pro jedenáct svazových člunů od firmy AutoGPS. Výkonný výbor pověřuje MS zprocesováním zakázky. 
 
Výsledky hlasování: pro: JH, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: PK 
Návrh usnesení byl schválen 

MS – informoval o tom, že probíhá tvorba CTL pro rok 2024. 
 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 14. prosince 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 16. 11. 2023 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 6. 11. 2023 

3. Zápis KVS ČSJ – říjen, listopad 

4. Zápis z jednání komise mládeže – 31. 10. 2023 

5. Zprávy trenérů SCM a SpS za říjen 

6. Informace o činnosti TMK ČSJ – říjen 

7. Zpráva ze školení trenérů III. třídy 

8. Zápis z jednání PR komise 14. 11. 2023 



 

 

9. Přehled PR za říjen a plán práce na listopad a prosinec 

10. Zápis z jednání KR ČSJ – 8. 11. 2023 

11. Zápis z jednání KKL – 13.11. 2023 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 16. listopadu 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) (od 12:05 do 

12:30), Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), 

Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení a ohodnocení reprezentačního družstva pro 1. polovinu sezóny 

2023/24. RD 24: Alessia Palanti 636 tis. Kč, Klára Himmelová 593 tis. Kč, Viktor Teplý 601 tis. Kč, 

Ondřej Teplý 678 tis. Kč, Zosia Burska/Sára Tkadlecová 555 tis. Kč, Karel Lavický 432 tis. Kč, 

Kateřina Švíková 653 tis. Kč, Barbora Švíková 620 tis. Kč, Kristýna Piňosová 433 tis. Kč, Vojta Koška 

521 tis. Kč. RD28/32: Dokoupilová Linda 178 tis. Kč, Dadák Lukáš/Viščor Dan 154 tis. Kč, Kraus 

Lukáš/Baštář Ondřej 154 tis. Kč, David Drda 181 tis. Kč, Kateřina Altmanová 259 tis. Kč, Nela 

Sadílková 159 tis. Kč, Jindřich Houštěk 108 tis. Kč, Dominika Braunová 151 tis. Kč. Vyplacení 

uvedených budgetů bude Výkonným výborem schvalované samostatně. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje složení jednotlivých týmů SCM a SpS a finanční ohodnocení týmů SCM 

a SpS pro sezónu 2023/24 následujícím způsobem: ILCA 4 SCM A (každý jednotlivě 25 tis. Kč základ 

a 25 tis. Kč trenér SCM): Jeremiáš Přikryl, Tatiana Bělunková, Tomáš Peterka, Jiří Tomeš. ILCA 4 

SCM B (bez finančního ohodnocení): Beata Dokoupilová, Daniel Beroun, Jan Fikáček  Richard Kováč. 

SCM ILCA 6 (každý jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SCM): Kristýna Flosmanová, Jan 

Bělík, Michal Rais, Jan Kříž, Jan Valenta. SCM 29er (každá posádka jednotlivě 42 tis. Kč základ a 42 

tis. Kč trenér SCM): Nela Viščorová/Anna Košťálová, Adam Winkler/Kristián Bezušek, Karolína 

Lojková/Petr Pelnář. SCM IQFoil (každý jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SCM): Kristýna 

Chalupníková, Markéta Štěpánková, Alexandra Lojínová, Šimon Skřepek, Vojtěch Kaczur. SpS 

IQFoil/T293 (každý jednotlivě 15 tis. Kč základ a 15 tis. Kč trenér SpS): Klára Chalupníková, Anna 

Bauerová, Štěpán Loužek, Zdeněk Plch, Jan Verl, František Burda, Ina Bauerová, Nicol Quittnerová, 

Kristýna Štěpánková, Marek Křenek. Optimist SpS A (každý jednotlivě 15 tis. Kč základ a 15 tis. Kč 

trenér SpS): Štafa Patrick, Chlumská Tereza, Hrubý David, Kováč Vladimír, Štolba Marek, 

Dymáková Liliana, Skořepová Anna, Lojka Jakub, Grodl Tomáš. Optimist SpS B (bez finančního 

ohodnocení): Valenta Max, Dokoupil Hynek, Košíková Matilda, Graczová Dorota, Berntová Ela, 

Zákoucký Hynek. Příspěvek podle kvalifikace na MS a ME 2024 pro lodní třídu Optimist celkem 

45 tis. Kč. SpS RS Feva (každá posádka jednotlivě 25 tis. Kč základ a 25 tis. Kč trenér SpS): Monika 

Křenková/Kristýna Křenková, Matěj Martan/David Křížek, Petr Jeřábek/Jakub Krejza, Lara 

Němcová/Nina Naxerová, Šimon Krátký/Jáchym Novotný, Matyáš Myslík/Eliška Myslíková. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh SÚ na vyplacení 4. zálohy na budget pro RD dle plnění plánů za 

sezonu 22/23. Záloha bude vyplacena po vyúčtování všech předchozích vyplacených záloh a po 

předání vyúčtování i na tuto 4. zálohu: RD 24 Alessia Palanti 91 tis. Kč, Klára Himmelová 100 tis. 

Kč, Viktor Teplý 94 tis. Kč, Ondřej Teplý 104 tis. Kč, Karel Lavický 116 tis. Kč, Kateřina Švíková 129 

tis. Kč, Barbora Švíková 90 tis. Kč, Kateřina Altmannová 70 tis. Kč, Z. Burská/S. Tkadlecová 101 tis. 



 

 

Kč, Vojtěch Koška 75 tis. Kč. RD 28: Mikuláš ̌Vaszi 13 tis. Kč, Dominika Braunová 19 tis. Kč, Jindřich 

Houštěk 26 tis. Kč. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje návrh trenérky SCM 29er Dominiky Vaďurové na rozdělení čtyř lodí 

29er pro sezónu 2023/2024: č. 3086 – L. Kraus/O. Baštář, č. 3087 – K. Lojková/P. Pelnář, č. 3088 – 

N. Viščorová/A. Košťálová, č. 3089 – A. Winkler/K. Bezušek. VV pověřuje MS, aby se zástupci těchto 

posádek uzavřel smlouvy na zápůjčku lodí za stejných podmínek jako v loňském roce. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavřít krátkodobý, časově omezený kontrakt na trenéra SCM 29er s 

Kajetanem Jablonskim na plánovanou zimní přípravu v období od prosince 2023 do února 2024 v 

rozsahu 30 dnů na vodě celkem s finančním ohodnocením 3 900 Kč na den s podmínkami dle smluv 

se svazovými trenéry SCM. PP připraví smlouvu k podpisu na tento kontrakt. 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje Milana Hájka na ocenění Trenér roku 2023. 

7. Výkonný výbor ČSJ oceňuje Martina Kulíka za mimořádný přínos jachtingu 

8. Výkonný výbor ČSJ jmenuje Michala Žáka Národním rozhodčím (NRo) a Národním soudcem (NJ). 

9. Výkonný výbor ČSJ schvaluje objednání systému sledování pro čtyři auta Mercedes a pro jedenáct 

svazových člunů od firmy AutoGPS. Výkonný výbor pověřuje MS zprocesováním zakázky. 

 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 6.11.2023 od 19:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT), Karel Lavický (KL), 
Dominika Vaďurová (DV), Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), Patrik Hrdina (PH), Petra 
Kafkova (PK), Johana Nápravníková Kořánová (JNK), Miroslav Horák (MHK), Petr Přikryl (PP), 
Petr Rychnovský (PR), Karel Bauer (KB) 

Omluven: 0 

Host: Vašík R., Hirnšál J. 

 

1. Složení a ohodnocení reprezentačního družstva pro sezonu 2023/24 

KVS předložilo návrh složení a budgetů RD pro sezonu 2023/24. Dále KVS představilo způsob 
rozdělení budgetů. Budgety budou uvolněny do 30.4. a zbytek financí bude přerozdělen podle počtu 
kvalifikovaných na OH 24 a závodníků zařazených do nově vzniklých družstev RD 28 a RD 32. SÚ 
návrh schválil. (Pro: ŠN, TM, RT, DV, MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PP, PR, KB; Zdržel se: KL) 

 

RD24 Budget do 30.4. v tis. Kč. 

Alessia Palanti 636 

Klára Himmelová 593 

Viktor Teplý  601 

Ondřej Teplý   678 

Zosia Burska – SáraTkadlecová  555 

Karel Lavický  432 

Kateřina Švíková  653 

Bára Švíková  620 

Kristýna Piňosová 433 

Vojta Koška 521 

RD28/32   

Dokoupilová Linda 178 

Dadák Lukáš – Viščor Dan 154 

Kraus Lukáš – Baštář Ondřej 154 

David Drda 181 

Kateřina Altmanová 259 

Nela Sadílková 159 

Jindřich Houšťek 108 

Dominika Braunová 151 
 

 

 

 



 
 

 

2. Složení a ohodnocení SCM a SPS pro sezonu 2023/24 

KM předložila návrh složení a budgetů jednotlivých týmů SCM a SPS s její ohodnocením pro rok 
2023/24. SÚ návrh schválil. (Pro: ŠN, TM, RT, DV, MH, JH, PH, KL, JNK, MHK, PP, PR, KB; Zdržel 
se: PK) 

 

SCM ILCA 4 

SCM A    

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Jeremiáš Přikryl 25000 25000 

Tatiana Bělunková 25000 25000 

Tomáš Peterka 25000 25000 

Jiří Tomeš 25000 25000 

SCM B    

Beata Dokoupilová 0 0 

Daniel Beroun 0 0 

Jan Fikáček 0 0 

Richard Kováč 0 0 
 

SCM ILCA 6 

Jméno Budget základ v Kč. Budget kompetenci trenéra v Kč. 

Kristýna Flosmanová 25000 25000 

Jan Bělík 25000 25000 

Michal Rais 25000 25000 

Jan Kříž 25000 25000 

Jan Valenta 25000 25000 

 

SCM 29er 

Posádka Budget základ v Kč. 
Budget v kompetenci trenéra 
v Kč. 

Nela Viščorová/Anna Košťálová 42000 42000 

Adam Winkler/Kristián Bezušek 42000 42000 

Karolína Lojková/Petr Pelnář 42000 42000 

 

SCM IQFoil 

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Kristýna Chalupníková  25000 25000 

Markéta Štěpánková  25000 25000 

Alexandra Lojínová  25000 25000 

Šimon Skřepek  25000 25000 

Vojtěch Kaczur  25000 25000 



 
 

 

 

 

SPS IQFoil/T293 

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč. 

Klára Chalupníková  15000 15000 

Anna Bauerová  15000 15000 

Štěpán Loužek  15000 15000 

Zdeněk Plch   15000 15000 

Jan Verl  15000 15000 

František Burda  15000 15000 

Ina Bauerová  15000 15000 

Nicol Quittnerová  15000 15000 

Kristýna Štěpánková  15000 15000 

Marek Křenek  15000 15000 

 

SPS Optimist 

SPS A   

Jméno Budget základ v Kč. Budget v kompetenci trenéra v Kč.  

Štafa Patrick 15000 15000 

Chlumská Tereza 15000 15000 

Hrubý David 15000 15000 

Kováč Vladimír 15000 15000 

Štolba Marek 15000 15000 

Dymáková Liliana 15000 15000 

Skořepová Anna 15000 15000 

Lojka Jakub 15000 15000 

Grodl Tomáš 15000 15000 

SPS B   

Valenta Max 0 0 

Dokoupil Hynek 0 0 

Košíková Matilda 0 0 

Graczová Dorota 0 0 

Berntová Ela 0 0 

Zákoucký Hynek 0 0 

      

Příspěvek podle kvalifikace na MS a ME 2024 45000 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

SPS Feva 

Jméno Budget základ Budget v kompetenci trenéra 

Křenková - Křenková 25000 25000 

Martan - Křížek 25000 25000 

Jeřábek - Krejza 25000 25000 

Němcová - Naxerová 25000 25000 

Krátký - Novotný 0 0 

Myslík - Myslíková 0 0 
 

 

3. Rozdělení zbylého příspěvku pro RD dle plnění plánu sezony 22/23 

KVS předložila návrh na rozdělení zbylého příspěvku pro RD dle plnění plánů za sezonu 22/23.  

SÚ návrh přijal. (Pro: ŠN, TM, RT, DV, MH, JH, PK, JNK, MHK, PP, PR, KB; Zdržel se: KL, PH) 

 

RD 24 
1. 
záloha 

2. záloha 
(14.4.) 

3. záloha 
(1.8.) 

26.10. 
4. záloha 
(6.11.) 

Původně na 
2022/23 

Upraveno na 
22/23 

Alessia Palanti (ILCA 6) 270 450 90   91 900 901 

Klára Himmelová (ILCA 6)  200 318 65   100 648 683 

Viktor Teplý (ILCA 7) 270 450 90   94 900 904 

Ondřej Teplý (ILCA 7) 250 412 83   104 828 849 

Karel Lavický (iQFOiL)  250 412 83   116 828 861 

Kateřina Švíková (iQFOiL)  270 450 90   129 900 939 

Barbora Švíková (iQFOiL)  270 450 90   90 900 900 

Kateřina Altmannová 
(iQFOiL) 

260 424 86   70 855 840 

Burská – Tkadlecová (49er 
FX)  

240 382 78   101 778 801 

Vojtěch Koška (Kite)  230 369 75   75 749 749 

RD 28               

Mikuláš Vaszi (ILCA 7)  65 100 21   13 206 199 

Dominika Braunová (Kite)  65 101 21   19 208 206 

Jindřich Houštěk (Kite)  55 84 17   26 174 182 

David Drda (iQFOiL)  25 35 8 7 0 75 75 

Kristýna Piňosová (iQFOiL)  115 183 37 38 0 373 373 

Nela Sadílková (iQFOiL)  25 35 8 7 0 75 75 

Lawson A. 65 0 0   0 206 65 

  9603 9602 

 

4. Hlasování Jachtař roku World Sailing 2023 

ŠN nechal hlasovat Per Rollam o nominaci v anketě o nejlepšího jachtaře World Sailing 2023. 
Female: Vilma Bobeck and Rebecca Netzler 
Male: Bart Lambriex and Floris van de Werken 
The 11th Hour Racing Sustainability Award: Biotherm Sailing Team 
Team of the Year: Australia SailGP  



 
 

 

 

 

5. Rozdělení příspěvku pro RS Feva v Kompetenci trenéra 

ŠN nechal hlasovat Per Rollam o návrh trenéra SPS M. Horáka rozdělení příspěvku pro závodníky 
v kompetenci trenéra (pro: ŠN, TM, RT, DV, MH, JH, PH, PK, JNK, KL, PP, PR, KB; Zdržel se: MHK) 

 

 Závodník Suma svaz Suma trenér celkem 

R
S 

Fe
va

 Křenková - Křenková 25 000 Kč 23 233 Kč 48 233 Kč 

Bezušek -  Jeřábek 25 000 Kč 28 233 Kč 53 233 Kč 

Martan - Křížek 25 000 Kč 23 233 Kč 48 233 Kč 

 75 000 Kč 74 699 Kč 149 699 Kč 
 

6. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za říjen 2023. 

 

7. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informoval o finančních záležitostech. 

 

8. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 9.11.- 12.11. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu 
ze schůze SÚ ze dne 6.11.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: ŠN, TM, RT, DV, MH, JH, 
PH, PK, JNK, KL, PP, PR, KB, MHK) 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                                  Na vědomí: KVS, KTM, 
KMR, TMK 

 

  



 
 

 

Návrh složení Sportovního úseku ČSJ  

  
Úkolem sportovního úseku je aktualizace dlouhodobé strategie v oblasti rozvoje členské základny a 
vrcholového sportu. Úspěch takové strategie je závislý na široké podpoře napříč celým týmem, který 
tuto strategii bude uvádět v život. Je tedy vhodné, aby se tento tým na její tvorbě přímo podílel.  
  
Navržená strategie má popisovat cestu jachtaře od začátečníka k úspěchu na olympiádě. Na 
základě finančních možností svazu musí být omezena pouze na některé lodní třídy. Jádro strategie 
vystihuje Projekt 3 kroky ke zlatu:  
  

Podstata projektu 3 kroky ke zlatu  
A. „Politika LT“  

Zaměřit se na u nás zavedené LT a moderní, pro mládež atraktivní a relativně dostupné LT:   
• Dětské třídy – Optimist, RS Feva, Techno 293  
• Přípravné třídy – ILCA 4, 29er, Youth / Junior iQFOiL, Kite  
• Olympijské třídy – ILCA 7, ILCA 6, 49er, 49er FX, iQFOiL, Formula Kite   

   
  

B. 3 kroky / 7 úrovní podpory  
  

Krok  úroveň podpory  

1  dětské třídy  

1  Kluby  
Pro kluby pracující s mladými závodníky závodícími na LT 
zařazenými do „Projektu“   

2  ALT  
Pro ALT pracující s mladými závodníky závodícími na LT 
zařazenými do „Projektu“  

3  SPS    Pro vybrané závodníky dětských LT zařazených do „Projektu“  

2  
přípravné 

třídy  

4   SCM – Tým B  
pro vybrané závodníky přecházející z dětských LT na 
přípravné třídy a závodníky usilující o zařazení do A týmu s 
následným přechodem na OH LT  

5  SCM – Tým A  
pro závodníky s přístupem, motivací, časovými možnostmi, 
stoupajícím výkonnostním trendem a předpokladem reálného 
přechodu na olympijskou LT.  

3  
olympijské 

třídy  

6  RD ´28  
pro závodníky s perspektivou a předpoklady úspěchu na 
budoucích, nikoliv nejbližších OH  

7  RD ´24  
pro závodníky s perspektivou a předpoklady úspěchu na 
nejbližších OH  

  
  

Současnou prioritou je nastavení strategie v oblasti talentované mládeže a vrcholového sportu, 
neboť v těchto oblastech přerozděluje ČSJ naprostou většinu svých vázaných příjmů. Je třeba 
vystavět systém založený na plánování, spolupráci, iniciativě, efektivnosti, zodpovědnosti, 
jednoduchosti, pravidelnosti, digitalizaci, dodržování pravidel a kontrole. Do tvorby a realizace 
takové strategie je nutné zapojit skupinu osob, kteří mají přehled o jednotlivých oblastech 
(tréninkové plány, výsledky závodů, mezinárodní trendy, potřeby trenérů, potřeby závodníků, 
mezinárodní spolupráce, logistika, fyzická a mentální příprava, regenerace, strava, hodnocení, 
kontrola …). Každý takový člověk si musí být vědom toho, že je členem jednoho týmu. Týmu, který 
má společný a jediný cíl – úspěch na OH.  Všichni od závodníka, trenéra, manažera atd.  až po 
„službu“ na břehu musí vědět, že jsou součástí týmu a musí přijmout svůj díl zodpovědnosti.  

  

Úkoly, které sportovní úsek v nejbližší době čekají:  
  

1. Vytvořit jednotnou, jednoduchou digitální platformu pro   
• tvorbu a vyhodnocení plánů přípravy závodníků  



 
 

 

• sledování výsledků ze závodů (karta závodníka)  
• sledování fyzické přípravy  
• měsíční zprávy trenérů  

  
2. kritéria/požadavky pro zařazení/vyřazení a finanční ohodnocení závodníků do 
SPS,   
3. kritéria/požadavky pro zařazení/vyřazení a finanční ohodnocení závodníků do 
SCM,   
4. kritéria/požadavky pro zařazení/vyřazení   a finanční ohodnocení závodníků do RD 
´28,   
5. kritéria/požadavky pro zařazení a finanční ohodnocení závodníků RD ´24,  
6. koncepce kondiční přípravy členů výběrových družstev,   
7. vymezení role rodičů,  

8. osnova hodnocení trenérů Návrh složení Sportovního úseku:  
  
Návrh vychází z toho, že se jedná o vrcholový sport. Zastoupení v SÚ by měly mít všechny 
skupiny závodníků, kterých se to týká. Tedy členové   SPS – zastoupeni trenéry SPS, 
členové SCM – zastoupeni trenéry SCM, členové RD´28 – zastoupeni trenéry RD´28 a 
členové RD´24 zastoupeni jimi vybranou osobou.  Dále vybraní členové VV ČSJ a experti.   
  

Č.  Pozice v ČSJ  Jméno  Pozice ve SÚ  

1  Místopředseda ČSJ pro sport, Trenér 
SCM ILCA 4, Zástupce RD 28 ILCA 
6+7, Zástupce členů RD 24 ILCA 6     

Š. Novotný  předseda  

2  Člen VV ČSJ - KTM  P. Přikryl  Člen  

3  Člen VV ČSJ - TMK  P. Kafková  Člen  

4  Trenér SPS Q  J. Halouzka  Člen  

5  Trenér SCM 29er, Trenér RD 28 49er  D. Vaďurová  Člen  

6  Trenér SCM iQFOil junior / youth, Trenér 
RD 28 iQFOiL,  
  

M. Hájek  Člen  
  

7  Trenér / zástupce RD 28 Formula Kite  P. Rychnovský  Člen  

8  Zástupce členů RD 24 ILCA 7  R. Teplý  Člen  

9  Zástupce členů RD 24 iQFOiL  K. Lavický    

10  Kondiční trenérka ČSJ  
  

J. Nápravníková Kořanová  
  

Člen  

11  Expert  
  

P. Hrdina  
  

Člen  

12  Expert  K. Bauer  Člen  

13  Expert   T. Musil  Člen  

14  Zástupce SPS RS Feva  M. Horák  Člen  

  
  

Návrh Jednacího řádu Sportovního úseku (SÚ)  
  

1. Termíny jednání  
a. Schůzky SÚ se konají pravidelně, minimálně 7 dní před zasedáním VV ČSJ.  
a. Zasedání je povinen svolat předseda SÚ vždy nejpozději 2. den po zasedání právě 
proběhlého VV ČSJ.  
b. Pozvánka na zasedání SÚ musí obsahovat program.  



 
 

 

c. Projednávat se budou pouze písemné podklady zaslané členům SÚ nejpozději 3 
dny před zasedáním SÚ.  

  
2. Program jednání  

Pořad jednání schůzí SÚ stanoví předseda a obsahuje tyto body:   
a. omluvy a prohlášení o konfliktu zájmů;  
b. zápis z předchozí schůze VV a záležitosti, které z ní vyplývají;  
c. zprávy o záležitostech týkajících se sportu;  
d. zprávy o finančních záležitostech;  
e. materiály předložené v souladu s pravidly pro jejich předkládání (viz níže);  
f. naléhavé záležitosti;  
g. zápis: zápis z každé schůze vyhotoví předseda (není-li dohodnuto jinak). Členové 
SÚ mohou navrhnout změny kteréhokoli bodu v zápisu, které nepovažují za věrné a 
pravdivé znázornění toho, co se na zasedání odehrálo. Předseda posoudí jejich 
námitky, ale jeho rozhodnutí o obsahu zápisu, o kterém má být hlasováno, je konečné. 
Na závěr jednání potvrdí členové SÚ správnost zápisu hlasováním. Předseda 
bezodkladně zašle zápis členům VV ČSJ a SÚ.  

  
  
3. Pravidla Jednání  

a. S výjimkou naléhavých záležitostí se projednávají pouze předem písemně zaslané 
materiály. Každý předkládaný návrh musí být sekundován alespoň jedním dalším 
přítomným členem SÚ.  
b. Předkladatel materiálu pro jednání – navrhovatel usnesení zahájí k danému bodu 
rozpravu. Na konci tohoto úvodu bude příležitost pro otázky, které objasní jakékoli 
pochybné body.  
c. Členové SÚ pak budou vyzváni, aby promluvili postupně. Ostatní členové nesmí 
přerušovat. Žádný člen SÚ nesmí vystoupit, dokud ho nevyzve předseda. Jiní členové, 
než navrhovatel obvykle nebudou vyzváni v každé rozpravě více než k jednomu 
vystoupení. Obvykle nebude stanoven žádný pevný časový limit, ale projevy musí být 
stručné.  
d. Jakmile všichni členové SÚ, kteří si to přejí, promluví, bude mít navrhovatel možnost 
odpovědět.   
e. Navrhovatel uvede konečný návrh, o kterém se má hlasovat.  
f. Kromě drobných změn, které mohou být přijaty podle uvážení navrhovatele, bude 
záležitost hlasováním schválena, zamítnuta nebo odložena. Je-li věc odložena, určí 
SÚ časový rámec pro opětovné předložení záležitosti.  

  
  

4. Hlasování a konflikt zájmů   
a. Člen SÚ v konfliktu zájmů v dané záležitosti informuje předsedu SÚ o tomto 
konfliktu a jeho povaze, je-li to proveditelné, předem před schůzí SÚ nebo jinak při 
nejbližší rozumné příležitosti v průběhu rozpravy. Důvody uvedeného konfliktu zájmu 
budou oznámeny účastníkům schůze, pokud neexistují závažné důvody, proč by měly 
zůstat důvěrné. Rozhodnutí o konfliktu zájmů je zaznamenáno v zápise.  
b. V rozpravě o jakékoli záležitosti, při níž může být člen SÚ v konfliktu zájmů, může 
předseda SÚ vyzvat dotyčného člena, aby opustil schůzi po celou rozpravu nebo její 
část.  
c. V případě, že je člen SÚ v konfliktu zájmů předkladatelem materiálu anebo 
navrhovatelem usnesení musí rozpravu opustit vždy, a to nejpozději po jejím úvodu a 
zodpovězení otázek.    
d. Člen v konfliktu zájmů v dané záležitosti nehlasuje.   
e. V konfliktu zájmů je automaticky člen SÚ, pokud se hlasuje o návrhu, který se týká 
výhradně otázky související s oblastí, již daný člen SÚ reprezentuje (např hlasuje-li se 
pouze o otázce SPS/SCM – nehlasuje trenér SPS/SCM. Nebo jedná-li se o RD24 49er 



 
 

 

– nehlasuje zástupce závodníků RD 24 49er. Nebo hlasuje-li se o konkrétním jméně 
závodníka – nehlasují členové SÚ spojení s daným jménem příbuzensky nebo 
prostřednictvím ALT / klubu apod.)  

  
5. Hlasovací většina  

a. Schůze SÚ je usnášeníschopná, pokud se jí zúčastní alespoň polovina počtu členů 
SÚ.  
b. Hlasovací většinu tvoří nadpoloviční většina platných hlasů.  

V případě rovnosti hlasů má předseda SÚ rozhodující hlas.  
  
6. Předkládání materiálů  

a. Podkladové materiály pro jednání může předkládat kterýkoliv člen SÚ, předseda 
ČSJ a členové VV ČSJ.  
b. Podklady musí obsahovat odůvodnění a návrh usnesení včetně zodpovědnosti za 
úkoly a termíny jejich plnění.  
c. Předkládané zprávy dle bodu 2.c. a 2.d. musí být zaslané členům SÚ nejpozději 3 
dny před zasedáním SÚ.  

  
  

  
  

 



 
 

 

 Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

v období říjen–listopad 2023 

 

Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• ŠN – schůzka s ředitelem Olymp 1.11. 

• Schůze KVS – 31.10. Praha 

o Účast: ŠN, TM, RT 

o Téma:  

▪ složení a budgety RD pro sezonu 23/24 

▪ rozdělení zbylého příspěvku RD pro sezonu 22/23 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný 

 

  



 
 

 

 
 
 
 

Hodnocení sportovců ČSJ 2022-2023 
 

 

 

 

 
 

  



 
 

 

V roce 2023 se konal první kvalifikační závod pro všechny lodní třídy na Olympijské hry 2024 World Sailing 

Mistrovství světa Haag v Holandsku. Podmínky v této lokalitě jsou velmi složité díky silnému proudu, větru a 

díky tomu velkých vln. Organizátoři umožňovali jen velmi omezené trénink v této lokalitě a podobné 

podmínky jsou v Evropě těžko k nalezení. Bohužel se na tomto závodě žádné české posádce nepovedlo 

kvalifikovat Českou republiku na Hry 2024. Nicméně šance na kvalifikaci v následující kvalifikačních regatách 

pro třídy ILCA 7, ILCA 6, IQFoil ženy a Formula Kite muži jsou velmi vysoké.  

V roce 2023 se uskuteční Evropská kontinentální kvalifikace ve třídě Formula Kite v rámci Mistrovství Evropy 

2023. Následují v lednu 2024 kvalifikační závody ILCA 6, ILCA 7 a IQFoil rámci jejich MS. V únoru 2024 se koná 

Mistrovství Evropy lodní třídy ILCA 6 a 7, které je zároveň další možností kvalifikace pro tyto lodní třídy. 

Poslední možností je Last Chance regata v dubnu, kde budou opět bojovat všechny lodní třídy zároveň o 

poslední místa. 

Z analýzy dosažených výsledků a již kvalifikovaných zemí je v dalších závodech šance na    kvalifikaci České 

republiky v lodních třídách ILCA 6, ILCA 7, IQFoil ženy a Formula Kite muži velmi vysoká. Český svaz jachtingu 

bude v roce 2024 vybrané závodníky reprezentačního družstva v těchto lodních třídách maximálně 

podporovat. 

  

 

Q
u

al
if

e
r 

N
am

e
 

C
it

y,
 

C
o

u
n

tr
y 

D
at

e
 

IQ
Fo

il 
M

 

IQ
Fo

il 
W

 

M
 K

it
e

 

IL
C

A
 M

 

IL
C

A
 W

 

2023 Sailing World 

Championships 

The Hague 2023 Sailing 

World Championships 

The Hague, 

NED 

10 - 20 August 

2023 
x x x x x 

2024 ILCA 7 World 

Championship 

2024 ILCA 7 Men's World 

Championship* 

Adelaide, 

AUS 

24 - 31 

January 2024 
- - - x - 

2024 ILCA 6 World 

Championship 

2024 ILCA 6 Women's 

World Championship* 

Mar del 

Plate, ARG 

3 - 10 January 

2024 
- - - - x 

European 

Continental 

2023 Formula Kite 

European Championships* 

Portsmouth, 

GBR 

16 - 24 

September 

2023 

- - x - - 

European 

Continental 

iQFOiL 2024 World 

Championships* 

Lanzarote, 

ESP 

26 January - 3 

February 2024 
x x - - - 

European 

Continental 

ILCA Senior European 

Championship and Open 

European Trophy 2024* 

Athens, GRE 
16 - 23 

February 2024 
- - - x x 

Last Chance 

Regatta 

2024 Semaine Olympique 

Française* 
Hyeres, FRA 

18 - 27 April 

2024 
x x x x x 

 



 
 

 

 

 

 

 

Viktor Teplý ILCA 7, 1990 
 

Viktor se společně se svým bratrem Ondřejem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Viktor absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde skončil na 29. místě 

z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Viktora bylo MS v Holandsku, což byla zároveň první kvalifikační 

regata na OH 24. Skončil na 57. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném tréninkovém 

zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Viktor se na obou hlavních závodech umístil 

v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 29./160, evropské redukované pořadí 16./30 – 28 zemí evropská OH kvóta  

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 34./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (plný úvazek). 

Ondřej Teplý ILCA 7, 1995 
 

Ondřej se společně se svým bratrem Viktorem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Ondřej absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Během zimní kondiční přípravy se zaměřoval na redukci hmotnosti 

o cca 8 kg, z důvodu přechodu na novou lodní třídu v roce 2022. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde 

skončil na 73. místě z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Ondřeje bylo MS v Holandsku, což byla zároveň 

první kvalifikační regata na OH 24. Skončil na 64. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném 

tréninkovém zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Ondřej se na obou hlavních 

závodech umístil v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné 

kvalifikace na OH 24, zároveň jeho plán je pokračovat v dalším olympijském cyklu s cíle umístění se na 

Olympijských hrách 2028 v top 10. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 



 
 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 60./160, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 37./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Karel Lavický IQ Foil, 1985 
 

Karel absolvoval zimní přípravu ve Španělsku pod vedení slovenského trenéra. V zimním období se zaměřil 

na nabírání hmotnosti na ideálních 100 kg. Následně se během sezony snažil o udržení hmotnosti. V jarních 

měsících absolvoval řadu přípravných závodů a následně ME v Řecku, kde skončil na 53. místě. Následně 

pokračoval v přípravě směrem k MS 2024, co byla první kvalifikační možnost na OH 24. Zda skončil na 77. 

místě.  Karel se kvalifikační regatě umístil hluboko za kvótou redukovaného pořadí. Na ME se umístil v kvótě 

evropských zemí.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 53./91, evropské redukované pořadí 15./24 – 17 zemí evropská OH kvóta 

MS IQFoil – 77./93, redukované pořadí 33./43 – 22 zemí celková OH kvóta  

 

 

ČSJ nedoporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Alessia Palanti ILCA 6, 2003 
 

Alessia je mladá velmi nadějná závodnice, která se bohužel v loňském roce potýkala se zdravotními problémy. 

Pro sezonu 2023 se připravovala na Sardinii pod vedením místních trenérů. Absolvovala ME v Itálie, kde 

skončila na 48. místě. Dalším vrcholem bylo MS v Holandsku. Z tohoto závod musela odstoupit ze zdravotních 

důvodů. Ze získaných informací zimní příprava a fungovaní s trenéry není ideální, a proto bude zapotřebí 

Alessii pomoc v hledání lepšího trenérského zázemí. V druhé polovině sezony Alessi čeká MS u21, kde má cíl 

bojovat o medaile. Na ME se Alessie umístila v ME kvótě redukovaného pořadí evropských zemí. Alessie je 

stále mladá závodnice, letos se stále může účastnit juniorských závodů, velký talent českého jachtingu a ČSJ 



 
 

 

ji bude nadále podporovat a snažit se pomoci s trenérským zajištěním. Alessie hodlá nadále pokračovat a 

účastnit se i dalšího Olympijského cyklu. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 6 – 48./95, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 6 – odstoupení ze závodu 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Barbora Švíková IQ Foil, 2004 
 

Barbora je velmi mladá závodnice s výbornými výsledky v juniorských kategoriích, která se velmi úspěšně 

probojovává do dospělé kategorie. Zimní přípravu převážně absolvovala na Kanárských ostrovech pod 

vedením mezinárodních trenérů. Na jaře se ji podařilo vyhrát Světový pohár ve Francii. Kvůli školním 

povinnostem byla nucena vynechat ME. Na MS 23 velmi dlouho bojovala o kvalifikační místo. To ji nakonec 

o malý kousek uteklo a skončila na 36. místě. Barbora se umístil v celkové kvótě redukovaných zemí pro OH 

a je velmi pravděpodobné, že se nominuje na OH24. Barbora společně dalšími závodnice na lodní třídě IQFoil 

má šanci na hrách v roce 2028 bojovat o pozice top10. ČSJ plánuje vytvořit speciální tým pro reprezentační 

družstvo IQFoil ženy.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

Světový pohár Hyeres – 1./22 

MS IQFoil – 36./88, redukované pořadí 15./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

Kristýna Piňosová IQ Foil, 2005 
 



 
 

 

Kristýna nebyla v letošním roce zařazena do reprezentačního družstva pro OH 24, ale do RD28. Nicméně díky 

svým mimořádným výsledkům v juniorských kategoriích se do tohoto týmu probojovala na sezonu 2024. 

Zimní přípravu absolvovala ve Španělsku společně s českou juniorskou reprezentací. Účastnila se ME, kde 

skončila na 29. místě. Následně se účastnila série juniorských závodů, kde vybojovala titul Mistryně Evropy 

do 19 let. Jejím hlavním vrcholem bylo MS v Holandsku. Zde se projevila nevyježděnost v dospělé kategorii. 

Umístila se na 55 místě. Na MS u21 bojovala do posledního dne o medaile, ale bohužel skončila na 6 místě. 

Na podzim ji čeká další juniorské ME. V závodu ME a MS se umístila v celkové kvótě redukovaných zemí pro 

OH a má šanci se nominovat na OH24. Kristýna je v rámci ČSJ bráno jako jeden z největších talentů. ČSJ ji bere 

jako hlavní naději pro hry 2028 s šancí umístění mezi nejlepšími deseti, ale Kristýny talent a pracovitost ji 

může přinést účast již na hrách 2024. 

 

Plán pro sezonu 2024 je přechod z juniorských kategorií mezi dospělé a snaha úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 29./70, evropské redukované pořadí 10./21 – 28 zemí evropská OH kvóta 

ME u19 IQFoil 1./58 

MS IQFoil – 55./88, redukované pořadí 22./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici DPČ. 

 

Kateřina Altmanová IQ Foil, 2004 
 

Kateřina absolvovala zimní přípravu společně se Barborou Švíkovou na Kanárských ostrovech a dále s touto 

skupinou absolvovala řadu přípravných závodů. Zaznamenala zlepšení v seniorských kategoriích. Neúčastnila 

se ME z důvodu přípravy na hlavní vrchol sezony MS v Holandsku. Na tomto závodě skončila na 57. místě. 

Sama tento závod považuje za nepovedený. Následně absolvovala MS u21. Zde skončila na 14. místě. Jejím 

cílem je i nadále úspěšná kvalifikace na OH24. Kateřina je stále velmi mladá, proto je pro ni hlavní cíl OH 28. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

MS IQFoil – 57./88, redukované pořadí 23./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

MS IQFoil u21 – 14./29 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 



 
 

 

Vojtěch Koška Formula Kite, 2005 
 

Připravuje se pod vedení polského trenéra. Vojtěch je velmi ambiciózní, absolvuje mnoho dnů na vodě. Ve 

své druhé sezóně zaznamenal výrazný posun. Na MS u21 skončil na 5. místě. Na MS 23 v Holandsku bojoval 

na hraně zlaté a stříbrné skupiny. Bohužel v posledním kvalifikačním dnu se nedařilo a skončil ve stříbrné 

skupině a tím přišel o možnost bojovat o místo na OH24 v tomto závodě. Vojtu čeká v letošním roce ještě 

ME, které je rovněž kvalifikačním závodem na OH24. Jeho šance na úspěšné kvalifikování se na OH jsou 

výrazné. Vojta přišel do jachtingu jako velmi nezkušený závodník s ohledem na taktiku a pravidla. Za pouhý 

jeden rok udělal obrovský pokrok. ČSJ ve Vojtovi vidí velkou naději a systematicky mu pomáhá zdokonalit se 

v těchto mezerách, i díky tomu se velmi zlepšuje. Vojtěch hodlá pokračovat i v dalším OH cyklu, kde jsou jeho 

šance na nominaci a kvalitní umístění top 10 velmi vysoké. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky: 

MS u21 Formula Kite - 5./42 

MS Formula Kite 39./84, redukované pořadí 20./43 – 19 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 

 

Český svaz jachtingu velice děkuje OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA za podporu 

jachtařských reprezentantů! 

 

Zpracovali Štěpán Novotný, předseda Sportovní úseku a Komise vrcholového sportu Českého svazu jachting 

      



Zápis z 4. jednání Komise Mládeže 2023-2027 

Dne 31.10.2023 od 20:00 Online MS Teams  

Přítomni: Přikryl Petr, Dan Audy, Jan Štěpánek, Jana Košťálová, Petr Bříza, Michal Lojka 

 Omluveni: Ondra Bobek  

Hosté: Radim Vašík, Marek Pavlovský, Martin Soušek, od 21:00 Štěpán Novotný. 

 

1. Seznámení členů KM s výsledkem výběrového řízení na trenéra SCM ILCA 4-6. 

2. Schválení jmenné nominace předložené trenéry SCM a SPS chybějící jména budou doplněny 

nejpozději do 5.11.2023. Jmenný seznam je přílohou tohoto zápisu. 

3. Návrh na výběrové řízení na trenéra SCM 29er bude doformulován tak, aby požadavky na 

kvalifikaci potencionálních zahraničních uchazečů byly sjednoceny s požadavky legislativy 

dotačních titulů NSA a účetních předpisů. 

4. KM navrhuje uzavřít krátkodobý, časově omezený kontrakt trenéra SCM 29er zejména na 

plánovanou zimní přípravu období od prosince 2023 do února 2024. 

5. KM navrhuje pro rok 2024 uzavřít nájemní smlouvy na lodě 29er s možností odkupu za 

zůstatkovou cenu, kterou v zimním období stanoví správce majetku ČSJ Michael Maier. 

6. Smlouva trenéra SPS Feva, která exspirovala k datu 31.20.2023, nebude prodloužena. Na tuto 

pozici bude KM vypsáno nové výběrové řízení. 

7. K letní ODM 2024 byla zdůrazněna nutnost maximálně naplnit počty účastníků. Budou 

stanoveni krajští koordinátoři a na pozici koordinátora k Olympijskému výboru byla 

doporučena Eva Skořepová. 

8. Nominaci na Juniorského sportovce roku 2023 České nadace sportovní reprezentace byla 

navržena K. Piňosová  

9. KM zreviduje stav splnění podmínek u zapůjčených lodí Optimist (Fareast a Devoti)  

 

 

 

Diskuse probíhala průběžně k projednávaným tématům 

 

Schůze ukončena 22:15 

 

 

 

Zapsal:  Petr Přikryl předseda KM 

 

 



 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za říjen 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 8.11.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se říjnového tréninku a závodu na Gardě 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Sestavení hodnocení potenciálních členů SPS 

• Vyřešení servisu a technické prohlídky svazového auta 

• Příprava a organizace nadcházejících podzimních akcí (Split, Pula, Torrevieja) 

 

Trénink a závod na Gardě 

Na třídenní trénink na Gardu přijelo kromě stávajícího SPS i 12 vybraných závodníků, potenciálních členů SPS. 

Trénink zahrnoval především cvičné starty a rozjížďky, které jsme jezdili odpoledne na jižní vítr. Díky zakotvené bójce 

se nám podařilo udělat i několik velkých kvalitních rozjížděk, ve kterých měli děti možnost si vyzkoušet, jak se vítr na 

Gardě stáčí u skály.  

Foto: Eva Skořepová 

 



Na některé z těchto rozjížděk se k nám přidali i Němci, Rakušani či Maďaři. Díky tomu měli rozjížďky jednak 

mezinárodnějí charakter a také kromě rychlosti v nich hrála roli i orientace v poli. 

Foto: Eva Skořepová 

Na trénink navazovala tradiční Haloween regata. Počasí příliš nepřálo, během prvních tří závodních dní se odjely jen 

tři rozjížďky. Během nich foukal nestabilní severní vítr. Přesto se zkušeným závodníkům většinou podařilo zůstat na 

správné straně anebo alespoň díky své rychlosti později dohnat ztrátu způsobenou rozdíly v síle a směru větru. 

Poslední den naopak „zabušilo“. Foukal opět severní vítr, ale tentokrát v plné síle. V něm se odjely tři kvalitní 

rozjížďky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Eva Skořepová 

Nejlépe se vedlo Jirkovi Tomešovi. Vyhrál dvě rozjížďky a celkově skončil na 15. místě. I řada dalších závodníků si 

v náročném poli 413 lodí nevedla vůbec špatně. Terka s vyrovnanými výkony skončila na 27. místě, Dáda na 43. místě 

či Marek s Vláďou na 79. a 83. místě.  V první polovině pole bylo celkem 18 českých závodníků.  

Kompletní výsledky: https://www.circolovelatorbole.com/clientfiles/regatta/attachments/20231103094612_results-

juniores-halloween-cup-3-11-23.pdf 

https://www.circolovelatorbole.com/clientfiles/regatta/attachments/20231103094612_results-juniores-halloween-cup-3-11-23.pdf
https://www.circolovelatorbole.com/clientfiles/regatta/attachments/20231103094612_results-juniores-halloween-cup-3-11-23.pdf


 
 

 
 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za srpen - říjen 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  Techno293 
Trenér: Jan Skřepek 
Datum: 12.11.2023 
 

Program SPS Techno 293 pro rok 2024 byl vyčerpán závěrečnou akcí MS v Quiberonu FRA na přelomu 
července a srpna.  

V srpnu se družstvo SPS již věnovalo tréninků na IQ Foil junior společně z SCM. Na konci srpna a v září se 
závodníci SPS účastnili závodů v ČR v rámci MČR a ČP.  

Ve druhé půlce října jsme se společně z SCM a RD28 přesunuli do španělského Cadizu na MS IQ Foil 
Youth&Junior.  

Z SPS se této akce účastnili František Burda a Štěpán Loužek. Pro oba to byla první taková velká akce na 
moři ve třídě IQ Foil.  

Konkurence ve třídě IQ Foil junior každým závodem velmi roste a ukazuje se, že mladé závodníky IQ Foil 
nesmírně baví. Je dosti možné, že od příštího roku bude muset asociace IQ Foil již omezovat počty 
startujících na jednotlivých vrcholných akcích. 

V kategorii U17 kluci startovalo na MS 124 závodníků.  

Fandovi Burdovi se v základní části velmi dařilo a dokázal postoupit do zlaté skupiny. Ve finálových 
rozjížďkách se však již projevil Fandův mladý věk a výrazně nižší hmotnost. Závodil se závodníky až o 30kg 
těžšími což v podmínkách které v Cadizu panovaly byl nerovný boj. Fanda bude závodit ve třídě U17 ještě 
další 3 roky takže času se zlepšovat je opravdu hodně. 

Každopádně 61. místo U17 a 20. místo v U15 je vynikající výsledek. 

Štěpán byl na takové velké akci na IQ Foil úplně poprvé a navíc na velkých vlnách trénoval poprvé pouze 
před závodem cca 2 dny. I tak měl některé velmi pěkné rozjížďky a sám dobře ví, že musí do budoucna na 
sobě tvrdě pracovat, aby se posunoval dopředu. Štěpán bude v U17 startovat ještě příští rok. 

Jeho konečné 80. místo není však žádným průšvihem. 



 
 

 
 
 

 

Oba kluci budou celou zimní přípravu v Cadizu již absolovat pouze na IQ Foil takže progres bude snad velmi 
uspokojivý. 

Na listopad a prosinec není již pro SPS v plánu žádná další akce. 

 

 



Pravidelná mesačná správa za OKTÓBER 2023

Sportovní centrum mládeže
Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 2.11.2023

Počas prvej časti októbra mala väčšina SCM 29er čas na kondičnú prípravu a školské povinnosti.
Posledné dva týždne mesiaca sme absolvovali posledný EuroCup v Riva del Garda a následne
niekoľkodňové sústredenie.

Po jednom dni warm-upu aj s posádkami mimo SCM, team absolvoval 4-dňové finále EuroCupu. Dni
boli dlhé s veľa čakaním, ale podarilo sa odjazdiť 11(10) rozjázd. Posádka Kraus/Baštář postupovala
do finálových dní na 4.mieste. Prvé dni predviedli veľmi konzistentné výkony aj v premenlivých
podmienkach. Aj v zlatej skupine sa im podarila vyhrať rozjazda a stále sa držať s najlepším poľom.
O lepší výsledok ich pripravilo UFD a skončili tak na 12. mieste. Čo je ale skvelý výsledok a ich
výkonnosť rýchlo rastie. V poli si budujú dobré meno. Pracovať do Brazílie budeme najmä na novej
mentálnej rutine pred štartom najmä v rozhodujúcich dňoch a vyhodnocovaní najbezpečnejších
stratégií v rozjazde s ohľadom na chcený výsledok. Posádka Pelnář/Šlechtická dosiahli, ba dokonca
predbehli svoj ročný cieľ - výsledok v polovici poľa na Final EuroCupe. Po druhom kvalifikačnom dni
im chýbalo na zlatú skupinu len 5 bodov, nakoniec sa v striebornej skupine umiestnili v prvej tretine,
čo považujeme za veľký úspech. Ich sezónu považujem za veľmi úspešnú, kde urobili kus dobrej
práce a prekonali prvotné neúspechy. Dievčenská posádka Viščorová/Košťálová začala solídne,
ale na dosiahnutie ich cieľa - strieborná skupina to nestačilo. I keď sa zlepšili v štartoch, čo bolo celú
sezónu jedným z cieľov, vždy im chýbalo pár miest, aby z toho bol postup do striebornej. Kvitujem
ale, že napriek tomu, že posledné dni jazdili v bronzovej skupine, snažili sa z ich výkonu vyťažiť, čo
najviac a neprispôsobili sa nižšiemu výkonnostnému levelu skupiny. Určite sa z ich strany jedná o
pokrok vo výsledkoch vo veľkých pretekoch.

České posádky dosiahli aj výborné výsledky v celkovom hodnotení EuroCupu.

Konečné výsledky EuroCupu 2023:

Kraus/Baštář: celkové 4.miesto
Pelnář/Šlechtická: 1.mix
Košatová/Cibulka: 2.mix
Viščorová/Košťálová: 4.dievčatá

Počas sústredenia bolo nutné rozdeliť SCM na skupiny, pretože pri silnejšom vetre nové posádky
(ktoré sa k nám po regate pridali) nezvládali ešte komplexné cvičenia. A. Winkler/K. Bezušek si aj
so silnejším vetrom celkom dobre poradili. Základom pre nich bude veľa opakovaní každého
manévru v rôznych podmienkach. Zdôrazňujem nutnú intenzívnejšiu fyzickú prípravu a fokus na
dôležité veci na vode aj na brehu. Hodnotím pozitívne ich nasadenie a aktivitu, spolupráca je
bezproblémová. Druhou novou posádkou bola K. Lojková/P. Pelnář. Kde stále alternovala na
kosatke K. Šlechtická, aby sa Kája mohla pozrieť, ako celá posádka funguje pri manévroch. Kája s
Péťou sú ľahká posádka a budú musieť nabrať. Takže znova zdôrazňujem intenzívnu fyzickú



prípravu. Každý deň sa zlepšovali a cítili na lodi komfortnejšie. Avšak je nutné, aby Péťa v prvých
mesiacoch prebral iniciatívu a radil Káji zo svojich kormidelníckych skúseností. Fokus bude na
efektívnej komunikácii. Posádka N. Viščorová/A. Košťálová trénovali čiastočne so skupinou a
čiastočne so skupinou Slovincov, s ktorými celý rok spolupracujeme. Hlavným bodom bol intenzívny
boathandling aj v únave. Dôležitá časť tréningu pre nich bol nácvik štartových manévrov.
L.Kraus/O.Baštář absolvovali 3 tréningové jednotky v slovinskej skupine s dôrazom na
boathandling. Posledný deň absolvovali dvojfázu, kde sme sa zamerali na speed testy s poprednými
posádkami z IRL, ITA, NED, SLO.

Počas celého týždňa trénovala posádka FX Dadák/Viščor so svojimi švajčiarskymi sparing partnermi
a pridali sa k nám na posledné tri dni tréningu. Tréning bol venovaný najmä objazdu bójok a technike
jazdy spolu s videoanalýzou. Pred odchodom na Gardu sme aj s rodičmi posádky absolvovali
stretnutie, kde sme plánovali ďalšiu sezónu a postup, akým čo najefektívnejšie môžu prestúpiť na
49er. Kde plánom je využiť možnosť účasti na novej sérii EuroCupov pre FX, získať viac racing
skúseností a na konci sezóny prestúpiť na full rig 49er.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 
 
 
Pravidelná měsíční zpráva za říjen 2023 

 
 
Sportovní centrum mládeže 
 
Lodní třída: 29er 
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová 
Datum: 3.11.2023 

 
V říjnu jsme se skupinou mimo SCM absolvovali soustředění a závěrečný EuroCup na Gardě. Pro mě to 
byla zároveň poslední akce se svěřenci, přeji jim mnoho štěstí do dalšího jachtařského i osobního života. 
 
Dymák / Kučera: Matyáš odjel na Gardu s Matějem Kučerou, se kterým bude jezdit i příští rok. Kluci 
spolu absolvovali Gardu už na jaře a měli na co navazovat. Během pár dní se našli a spolupráce s nimi 
byla bez problémů. Závod potom absolvovali samostatně, vyjadřovat se tedy budu jen k tréninku. Kluci 
mají oba dobré návyky, ale jakýkoliv nestandardní vstup zvenčí je dokáže rozhodit (změna, vlna, stresová 
situace, …). Toto lze odstranit hodinami strávenými na vodě. Kluci mají velký potenciál (Matěj je velmi 
atletický a Maty velmi dobře komunikuje), pro další posun by Maty měl zapracovat na svojí fyzické kondici 
a přistupovat k jízdě aktivněji.   
 
Svobodová / Muchová: Sára s Kačkou znají své limity a pracují na nich. Tempo progresu ale odpovídá 
celkovému času strávenému tréninkem. Čím častěji, tím lépe a tím rychleji půjde na chybách pracovat. 
Oceňuji jejich přístup k závodu a stresovým situacím – přemýšlí o nich, dokážou se zastavit a situaci 
zanalyzovat tak, aby chyby příště neopakovaly. Pro další posun je nutné na vodě strávit více času a více 
se tréninkem a celkovým progresem zabývat i na břehu (fyzická kondice, vlastní debriefy apod.)  
 
Winkler / Bezušek: Adam s Kristianem spolu absolvovali druhý event, Kristian poprvé na 29eru seděl 
teprve v srpnu. Posádka spolu pokračuje i příští rok a je navrhovaná do SCM. Kluci mají potenciál, 
Kristian na hrazdě působí velmi přirozeně, je pohybově nadaný, má i dobré jachtařské návyky. Zatím 
někdy bojuje s rychlostí pohybů, které musí provést, ale je velmi vnímavý. Adam už za sebou zkušenosti 
má, ale celkově se potřebuje více soustředit a na vodě zklidnit – občas je zbytečně zbrklý a soustředí se 
na věci, které v tu chvíli nejsou podstatné. Klukům obecně prospěje, pokud se zvládnou mentálně nastavit 
tak, že jsou na vodě dva rovnocenní partneři. 
 
Sazama / Sazamová: Michal s Eliškou udělali od poslední společné akce pokrok, na vodě jsou aktivní a 
berou si rady ihned k srdci. Jejich problémem je ale nevyváženost v posádce – Eliška má celkově 
odježděný malý počet hodin na vodě a velká zodpovědnost je tak na Michalovi. Eliška může na spoustě 
věcí zapracovat přes zimu sama (fyzická kondice, teorie), společně mohou zapracovat na lepším 
rozdělení rolí na vodě.  
 
Košatová / Cibulka: Lucka s Vojtou absolvovali sezónu víceméně sami, objížděli závody EuroCupu a byli 
i na ME. Jsou tedy vyježdění a společně sehraní. Umí si utvořit plán na rozjížďku a držet se ho. 
Problémem na Gardě byla samotná exekuce startů v silném startovním poli. Posádka se rozmýšlí, jak 
naloží s další sezónou. 
 
 
 
Vypracovala: Johanka N. Kořanová 



 
 

 

 

 

Informace o práci Trenérsko-metodické komise ČSJ 

říjen 2023 

 

- plánovaná schůze 21.11.2023 

- zápis ze školení trenérů 3. třídy 

- plánování a registrace seminářů pro obnovu trenérských licencí – přihlášeno 35 

- konzultace – asistenti trenérů – Milan Štorm a Miroslav Horák 

- příprava oběžníků na trenéry Jachtařská akademie 

- příprava rozpočtu 2024, čerpání 2023 

- Návrh na trenéra roku 2023 – Milan Hájek 

 - další v pořadí Zdeněk Parůžek a Pavel Schwarz 

 - návrh na udělení odznaku na r. 2024 Zdeněk Parůžek 

 - návrh na zveřejnění nominovaných trenérů jachtař roku 2024 

 
 

 

 



ŠKOLENÍ NOVÝCH TRENÉRŮ JACHTINGU III. TŘÍDY V PRAZE 

 

Letošní druhé školení trenérů III. třídy ČSJ proběhlo od 20.-22.10.2023 opět 

v Praze, tentokrát v klubu OYC. Adepti z řad závodníků i rodičů se sešli v pátek 

v 17 hodin na Císařské louce v klubovně OYC. 

Po seznámení účastníků a objasnění, co je vede k získání licence trenéra, se již 

věnovali scénářům tréninku. Celkově se zúčastnilo školení 9 nových trenérů III. 

Třídy. Po zkušenostech z minulých školení a také na základě zpětné vazby od 

účastníků jarního školení, si téma na sobotní praktickou část vybrali budoucí 

trenéři již 14 dní dopředu, aby se mohli lépe připravit. Dle programu TMK 

proběhly ještě přednášky a diskuse na téma bezpečnosti, vybavení člunu, 

pohybu trenérského člunu při závodech a základů trenérské činnosti. 
 

Sobotní ráno se vyvedlo, a tak po nastrojení pěti lodí RS Tera, které dal 

k dispozici též OYC, proběhl brífink se závodníky a před 11 hodinou vypluli 

trenéři na dvou člunech, které zapůjčily kluby ČYK a CERE na vodu. Vzhledem 

k tomu, že na Vltavě v tomto termínu probíhaly závody, tak se podařilo sehnat 

pouze po jednom figurantovi z řad OYC a CERE. Naštěstí mezi adepty byla 

většina mladých současných závodníků, a tak tři lodě obsadili budoucí trenéři. 

   

Někteří ve feedbacku hodnotili kladně, že mohli zažít na vlastní kůži práci kolegů. 

Postupně se jednotliví trenéři věnovali svým vybraným tématům, ale odpoledne 

vítr bohužel chřadl a chřadl až uchřadl. Poslední tři trenéři už měli těžkou úlohu 

předvést svoje cvičení ve větru 0 až 1 uzel. Po úklidu lodí a člunů si účastníci 

vyslechli hodnocení praktické části od svých kolegů a lektora. V 19 hodin se 

odebrali k domácímu úkolu, a sice zpracování videa a přípravě rozboru na další 

den. 

  

V neděli dopoledne proběhl rozbor videí jednotlivých trenérů, opět 

s připomínkami od kolegů a lektora, a také sladké odměnění mladých figurantů 

Aničky a Káji. Poté již došlo na vyzkoušení připojení notebooků a zadání testů. 

Všichni adepti splnili obě části zkoušky na trenéra III. třídy jachtingu, tak jim 

můžeme gratulovat a doufat, že se budou trenérské činnosti věnovat a dále na 

sobě pracovat. 

  

Děkuji všem účastníkům za jejich zodpovědný a aktivní přístup, někteří mají 

předpoklady stát se výbornými trenéry. 

  

Děkuji hlavně Štěpánovi Staniekovi z OYC za zázemí jejich klubu a zapůjčení lodí 

včetně trenažéru a také klubům ČYK a CERE za zapůjčení člunů. Také Českému 

svazu jachtingu, který finančně podporuje vzdělávání trenérů. 

 

Tonda Mrzílek, lektor školení III. třídy 
 



 

 

Zápis z jednání Komise Klubů 

Přítomen: Jiří Hýža (JH), Martin Srdínko (MS), Jan Hejna (JH-2), Karel Luksch (KL), Martin Soušek (MS), 
Kateřina Vainert (KV), Milan Šorm (MŠ) 

Omluven: Martin Žižka 

Host: Martin Malec, Ivan Kováč, Alexandr Pacek, Petr Přikryl, Richard Kafka, Vladimír Rozsypal,  

Jednání on-line přes Teams 

Jednání proběhlo dle jednacího řádu B09 13.11.2023 prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

1. Regionální organizace- (aktuální stav)  
 
Regionální Organizace Reg.číslo Svolává Termín svolání 
RO CŠJ Praha a Středočeský kraj 11,12 Martin Soušek 18.10. 
RO ČSJ Jihočeský kraj 13 Karel Luksch 01.06. 
RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 14,15 Kateřina Vainert 4.11. 
RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj 16,17 Martin Žižka 18.11. 
RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj 18,19 Martin Srdínko 17.10. 
RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj 20,21 Radim Vašík 24.10. 
RO ČSJ Olomoucký a Zlínksý Kraj 22,23 Petr Přikryl 28.11. 
RO ČSJ Moravskoslezský kraj 24 Jan Hejna 01.08. 

 
2. Povodí- nájemní smlouvy (aktuální stav) 

V této věci byla vypracována „Důvodová zpráva pro úpravu užívacích vztahů k pozemkům 
v zátopovém pásmu“ 

ČSJ bude zastupovat kluby při jednání s Ministerstva financí, které stanovuje výše nájemného stát-
ních pozemků.  

a. Kluby zašlou na ČSJ platné nájemní smlouvy 
b. Kluby pověří ČSJ zastupováním ve věci užívání pozemků v zátopových oblastech. Vzor plné 

moci je přílohou tohoto zápisu. 
c. Kluby, které jsou v jednání s povodími o nových smlouvách zašlou odpověď dle vzoru v pří-

loze tohoto zápisu s odvoláním na §4 odst.5) zák. č. 115/2001 sb 
 

3. LODM 
Seznam zástupců krajů, kteří komunikují s příslušným krajským školským nebo jiným úřadem, který 
má za daný kraj organizaci výpravy pro LODM na starosti. 
 

Název (dle rejstříku) Kontaktní osoba kontaktní mail kontaktní telefon Sdílená osoba mail tel 

Praha Pavel Schwarz schw.p@seznam.cz +420603789545 Martin Sousek sousek@sailing.cz +420603445829 

Středočeský kraj Zdeněk Parůžek paruzek.zdenek@seznam.cz +420606819345 Martin Sousek sousek@sailing.cz +420603445829 

Jihočeský kraj Michal Lojka lojka@sailing.cz +420774912125       



Plzeňský Kraj Ivan Dragoun ivan.dragoun@volny.cz +420603820195       

Karlovarský Kraj Kateřina Vainert katerina_v@centrum.cz  +420604485737       

Ústecký kraj Martin Žižka mzizka@tiscali.cz  +420602144753       

Liberecký kraj Martin Žižka mzizka@tiscali.cz  +420602144753       

Královehradecký kraj Miloš Kormunda kormunda@gmail.com  +420602494722       

Pardubický kraj Martin Srdínko predseda.ksj@ycpardubice.cz +420737271405       

Kraj Vysočina Richard Kafka richard.kafka@email.cz +420602528190       

Jihomoravský kraj Milan Šorm sorm@sailing.cz +420725268968       

Olomoucký kraj Vladimir Rozsypal rozsypal.v@seznam.cz +420607510637       

Zlínský kraj Michal Daněk md.dandy@seznam.cz +420778543897       

Moravskoslezský kraj Alexandr Pacek pacek@sailing.cz +420602568113       

 
- Do konce roku zástupce Krajů sdělí KL a JH zda naplní všechny kategorie. 
- V případě potřeby o zapůjčení lodě na LODM kontaktuje příslušný zástupce krajů JH  
- JH prověří možnost zapůjčení lodí pro Kraje, které projeví zájem a nemají danou loď třídy k 

dispozici 
 

4. Úprava Registračního řádu B3– bude svolána pracovní skupina, která připraví návrhy na 
úpravu RŘ- KK+ Radim Vašík, Václav Brabec,  
Zodpovědná osoba za Svolání Jiří Hýža 

 
5. Různé 

a. Úprava Soutěžního řádu- bude vytvořena pracovní skupina  
KK+Barbora Krejčiříková, Martin Soušek, Marek Pavlovský, Vašek Brabec  
 
 



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 14. 11. 2023 
 
Přes teamsy: Martin Soušek, Eva Skořepová, Pavel Winkler, Klára Houšková, Kateřina Šlechtická, Jitka 
Tkadlecová 
Hosté: za VV Štěpán Novotný, za KK Johan Hirnšal 
 

Program:  
 
1) PR manažerka připravila společně s Martinem Souškem návrh rozpočtu PR na rok 2024. 
PR komise s návrhem souhlasí, návrh je přílohou tohoto zápisu. 
Jitka Tkadlecová upozornila na to, že celková výše rozpočtu PR na rok 2024 je stejná jako v roce 2022, 
přestože v uplynulých dvou letech dosáhla roční míra inflace přibližně 15 %. Proto je potřeba nastavit cíle a 
očekávání výsledků práce PR komise úměrně rozpočtu. 
 
2) Klára Houšková zjistila možnosti u účtů ČSJ na Facebooku a Instagramu ČSJ připojit značku „Oficiální“ – 
je to placené, PR komise to vyhodnotila jako zbytečné. 
 
3) OH Festival jezero Most  
Memorandum s ČOV je na podepsání u předsedy ČSJ.   
Klára Houšková podala informaci, že třída RS500 chce v rámci festivalu pořádat závod. PR komise 
doporučuje zástupcům třídy RS500, aby se s požadavkem obrátili přímo na Baník Most.  
 
4) Jachtař roku 2023  
Hlasování proběhlo, vyhlášení bude 25. 11. 2023 v Brně v Autocentru Pokorný jako vloni. Dopoledne 
proběhnou fyzické testy SPS a SCM, teambuildingové setkání všech reprezentantů od RD až po SpS bude 
odpoledne také v Autocentru Pokorný. Zároveň proběhne focení všech reprezentantů do profilů na web. 
 
5) Profil na Linkedin – PR manažerka společně s Pavlem Winklerem založili profil ČSJ. První příspěvek se 
týkal SSL Gold Cupu, následovat budou příspěvky k Jachtaři roku a MSJ v Brazílii. Další příspěvky v roce 
2024.  
 
6) Akce do konce roku 2023 
PR manažerka informovala, že do konce roku 2023 se zaměří zejména na následující akce: 
Jachtař roku 2023 
MSJ Brazílie 
 
7) PR komise prosí VV, aby přidal na stránky ČSJ jako členku PR komise Jitku Tkadlecovou. Jitka již je 
členkou Jachtklubu Toušeň (1214-0130), v PR komisi pracuje již mnoho let, jen ji jako nečlenku ČSJ nebylo 
možné přidat. 



 
 

 
 

8) Jak prodávat práci PR jachtařské veřejnosti 
Jitka Tkadlecová navrhla, aby si všichni členové PR komise do příští schůzky rozmysleli, jakým způsobem 
lépe prezentovat široké jachtařské veřejnosti naši práci, aby byla její hodnota pro všechny srozumitelná a 
jasná. Tomuto bodu se budeme věnovat příště. 
 
Příští schůzka PR komise bude v úterý 9. ledna v 15.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



 
 

 
 
 

Přehled PR říjen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• Česká námořní rallye – MČR One design v námořním jachtingu - ČT1 Branky body, ČT Sport, ČT Dobré 
ráno, Deníky, Magazín 5plus2, Na startu, Nová večerní Praha, e-Sportfoto, Česko objektivem, Pražský 
magazín 

• MS U21 ILCA Taigier – Na startu, Nová večerní Praha, Pražský magazín, Česko objektivem, e-Sportfoto,  

• MSJ iQFoil U19 Cadiz - ČT Sport, Sport.cz, Deníky, Pražský magazín, Česko objektivem 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) OH Festival jezero Most – memorandum s ČOV má k podpisu předseda ČSJ. 
 
3) Newsletter pro členy – připravila jsem páté letošní vydání se zprávou O regatě 130 let, nominacemi a 
hlasováním na Jachtaře roku a dalšími informacemi pro členy. 
 
4) Jachtař roku 2023  
Připravila jsem pro VV návrh nominací, který byl po úpravách schválen. Hlasování proběhlo na začátku 
listopadu, vyhlášení bude 25. 11. 2023 v Brně v Autocentru Pokorný jako vloni. Dopoledne proběhnou 
fyzické testy SPS a SCM, teambuildingové setkání všech reprezentantů od RD až po SpS bude odpoledne 
také v Autocentru Pokorný. Zároveň proběhne focení všech reprezentantů do profilů na web. 
 
5) Linkedin ČSJ – společně s Pavlem Winklerem jsme založili Linkedin ČSJ a publikovali první post, týkající se 
SSL Gold Cupu. 
 
6) Rozpočet PR 2024 – společně s Martinem Souškem jsme připravili návrh rozpočtu PR na rok 2024, který 
byl projednán na listopadovém jednání PR komise a bude předložen VV ČSJ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

 
Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 10. 3 410/30. 9. 3 428 
Sledující Instagram 1. 10. 1 481/31. 10. 1 501 
 
 
Dosah příspěvků: 1. 10.–31. 10. 
 

 
 

 
Obrovský dosah v září byl dán regatou 130 let jachtingu, která byla maximálně sledovaná. 
Říjnový dosah je ve srovnání s předchozími měsíci nadprůměrný. 
 
 

V říjnu bylo v českých médiích podle monitoringu médií Anopress publikováno 369 příspěvků se zmínkou 
o jachtingu.  
 



 
 

 
 
 

 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 93 000 93 000 25 s 

IX.23 112 000 111 000 23 s 

X.23 97 000 76 000 24 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 98 88 18 s 

IX.23 83 81 54 s 

X.23 78 62 57 s 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Od května již neprobíhá placené promo stránky zacnisjachtingem.cz. V září bylo na Facebooku  
zveřejněno několik příspěvků s odkazy na Začni s jachtingem. Vloni, když jsme stránku promovali, navštívilo ji více než čtyřikrát 
tolik uživatelů. 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

 
Plán PR na listopad a prosinec 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 

• SSL Gold Cup 

• Další OH kvalifikace 

• Jachtař roku 2023 

• MSJ WS Brazílie 
 
2) OH Festival jezero Most – příprava plánu PR a organizace akce 
 
3) Linkedin ČSJ – připravovat další posty – cca 2 za měsíc. 
 
4) Jachtař roku 2023 
Harmonogram: 
1.-15. 11. hlasování na webu 
25. 11. vyhlášení 
 
5) PF a Newsletter pro členy – připravit poslední letošní vydání s PF a zprávami ze závěru roku. 
 
6) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
7) Příští schůzka PR komise se uskuteční 9. ledna v 15.00 přes Teamsy. 
 
15. 11. 2023, Eva Skořepová 



Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo ve čtvrtek 9.11.2023 online 
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11+12), Karel Luksch-omluven (13), Dominik Dragoun (14+15), 
Petr Háma (16+17), Miloš Kormunda, Martin Srdínko (18+19), Richard Kafka, Martin Malec (20+21), 
Vladimír Rozsypal, Petr Přikryl (22+23), Jarda Kuřava (24), a další hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Informace o čerpání rozpočtu 2023 a přípravě rozpočtu pro rok 
2024 
Pavlovský informoval o čerpání rozpočtu komise za rok 2023 a 
návrhu rozpočtu komise pro rok 2023  
 

 
 
I 

 

Nákup pomůcek pro rozhodčí 
V současnosti nejsou u Marka ani Martina žádná pomůcky pro 
rozhodčí. 
Rozhodnutí: Za nevyčerpanou částku rozpočtu (cca 22 tis kč) 
koupíme vysílačky VHF a rozdáme národním rozhodčím, kteří 
vysílačky nejvíce potřebují a využijí. 
 

 
I 
 
R/U 

 
 
 
Úkol Pavlovský a Soušek: 
pořídit VHF vysílačky, 
připravit klíč pro jejich 
přidělení 

E-shop pro distribuci a nákup (nejen pomůcek pro rozhodčí) 
Pavlovský a Vašík informovali o chodu e-shopu. Je možné nabízet 
pomůcky pro rozhodčí včetně oblečení. Je možné nastavit finanční 
podporu ze strany krajů / regionálních organizací, rozpočtu KR 
nebo jiné části rozpočtu ČSJ). 
 

 
I 

 

Podpora významných závodů v ČR 
Významné závodu v roce 2023 byly podpořeny pouze formou 
podpory zahraničních rozhodčích a českých rozhodčích v rámci 
výměnného programu (viz níže) 
 

 
I 

 

Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
V roce 2023 bohužel neproběhl žádný seminář v rámci závodů. 
 

 
I 

 

Výměnný program rozhodčích (Eurosaf) 
Účast českých rozhodčích v zahraničí 
MEJ 420/470 (POL), Jirka Smrčka (NRO) (7.500,-Kč) 
Yacht Village Cup (SVK), Martin Soušek NRo (7.500,-Kč)  
MS Feva (ITA), Michal Žák, člen JURY (7.500,-kč) 
Mistrovství Polska Q (POL), Lukáš Vavrla NRo (7.500,-Kč) 
St.Nicolas Regata Q+LAS (CRO), Michal Žák (7.500,-Kč)   
Celková částka podpory 37,5 tis.Kč 
 
Účast zahraničních rozhodčích v ČR  
ME RS700 a Vareo Nové Mlýny 1xGBR (10.000,-Kč) 
MS RS500, Nechranice, 1xITA, 1xGER, 1xGRE (30.000,-Kč) 
Europcup 29er, 1xGER (cca 6.040,-kč proplacení cestovného) 
 
Poznámka: uhrazeny náklady (cestovné, ubytování) Václavu 
Brabcovi pro jednání na RO Eurosaf meetingu (14.600,-Kč) 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 
I 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výměnný program ČR 
Podpořeno 
232105 Spring Cup, Nové Mlýny, Smrčka+Harmáček, (5.000,-Kč) 
232101 ME Vareo a RS700, Nové Mlýny, pořadatel KSJ-JM, 
Maruška+Harmáček, (5.000,-kč) 
 
Návrh k podpoře: 
231303 EuroCup, YC Černá, Smrčka+Malec+Harmáček 
231313 Král Šumavy, YC Černá, Smrčka+Michal Žák+Harmáček 
232005 Šilhánkův Memoriál, Dářko, Vavrla+Rozsypal 
232423 Bermuda Cup, Slezská Harta, Nedbalcová+ Merendová 
232122 Pavlovská regata, Nové Mlýny, Vavrla+Malec 
Rozhodnutí: budou podpořeny výše uvedené závody částkou 
5.000,-Kč. 
Podpora celkem 35.000,- Kč. 
 

 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úkol Pavlovský a Soušek: 
vyzvat podporované kluby a 
dořešit vyúčtování příspěvku. 

Evidence rozhodčích (databáze) 
Máme v evidenci 283 Rozhodčích a 71 Asistentů. Mandáty většiny 
rozhodčích jsou platné do 31.3.2025. 
V současnosti nelze jednoduše filtrovat na webu ČSJ rozhodčí 
podle kvalifikace nebo platnosti mandátu. KR připraví sestavy pro 
jednotlivé kraje/regiony. 
 

 
I 
 
U 
 

 
 
 
Úkol Pavlovský rozeslat 
sestavy rozhodčí pro 
jednotlivé kraje/regiony 

Národní rozhodčí 
Nyní máme 33 různých osob s kvalifikací národní rozhodčí všech 
specializací. (30xNRO, 13xNJ, 7xNU) 
 
V podzimních měsících zkouškami prošel Michal Žák (NRo + NJ) 
KR navrhuje jeho jmenování. Bude předáno VV s žádostí o 
jmenování 
 

 
I 
 
 
I/U 

 
 
 
 
Pavlovský, Soušek – zažádat 
VV o jmenování Michala Žáka 
národním rozhodčím 
soudcem (NJ) 

Školení národních rozhodčích 
Řízení závodů –3 večery online, listopad – prosinec (21.11, 28.11, 
14.12.2023), vede Václav Brabec 
Řešení protestů – bude vybrána jedna sobota, osobní setkání, 
místo a čas určíme, únor, vede Václav Brabec 
Rozhodnutí: Vaškovi Brabcovi bude vyplacen příspěvek na 
organizaci školení a jeho vedení ve výši 20.000,-  
 

 
I 
 
 
 
R 

 

Nástroj ke Zpracování výsledků  
Pracovní verze nového programu bude na jaře. V roce 2024 poběží 
současně Race Control a Nový nástroj na zpracování výsledků. 
 

 
I 

 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) 
Jarní setkání rozhodčích se uskuteční v sobotu 9.3.2023 Tradičně 
v Třemošnici, v neděli 10.3. naváže jednání Komise rozhodčích 
případě jednání pracovních skupin. 
Prosíme o náměty k přednáškám 
  

 
I 

 
 



Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na 
významné závody, výměnný program rozhodčích 
Bude zaveden online systém nominace rozhodčích na závodu 
MČR, obsazování pozic pro další závody včetně nabídky volných 
míst. Plánované spuštění CTL je 15.1.2024, tento online systém 
bude její součástí. V případě zájmu uděláme v lednu školení pro 
práci v tomto systému. 
V Třemošnici bychom chtěli řešit pouze neobsazené závody. 
 

 
 
I 

 
. 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Návrhy na zlatý a stříbrný odznak prosím posílejte do 10.února, 
aby mohly být projednány na únorovém výkonném výboru ČSJ. 
 
Návrh na jmenování Zasloužilí rozhodčí  
Návrhy mi prosím posílejte (nebo mi volejte), do stejného 
termínu jako čestné odznaky. 
 
 

 
I 
 
 
 
I 

 
 
  

 
Zapsal Marek Pavlovský, 2023-11-08, verze 2023-11-14 
  



Příloha 1: Čerpání rozpočtu Komise rozhodčích v roce 2023 a návrh rozpočtu pro rok 2024.  

 Výdaje rozpočtu v tisících korun    

2023 
Schválený 

rozpočet (po 
úpravách) 

2023 
Čerpáno 
dosud 

2023 
Bude 

čerpáno 

2023 
Očekávané 

celkové 
čerpání 

2024  
Návrh 

rozpočtu 

21 Komise rozhodčích KR 326,00 251,09   325,59 326,00 

2101 
jarní seminář rozhodčích - 

Třemošnice 
  126,00 126,59   126,59 140,00 

2102 podzimní jednání KR   10,00     0,00 6,00 

2103 vzdělávání rozhodčích   60,00   20,00 20,00 30,00 

2104 vzdělávání judge + umpire   20,00     0,00 15,00 

2105 
rozhodčí ČSJ v zahraničí - 
Eurosaf Ex. 

  0,00 44,60 7,50 52,10 30,00 

2106 zahraniční rozhodčí v ČR   30,00 46,04   46,04 30,00 

2107 
rozhodčí na významných 
závodech v ČR  

(výměnný program ČR) 

  40,00 10,00 25,00 35,00 40,00 

2108 
testové otázky, testy, zkoušení 
rozh. 

  15,00 22,40   22,40   

2109 překlad ZPJ 2021-2024         0,00 30,00 

2110 tisk ZPJ 2021-2024         0,00   

2111 překlad cese book + call book         0,00   

2112 tisk case book + call book   5,00     0,00   

2113 pomůcky pro rozhodčí   20,00 1,46 22,00 23,46 5,00 

2114 odměny za aktivitu   0,00     0,00   

2115 vlajky pro rozhodčí   0,00     0,00   

 
 
 
Příloha 2: Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Pavlovský, Blahoňovský, Marian, Brabec, 
Vykydal 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR Brabec, Pavlovský, Vavrla, Dragoun 

Podpora významných závodů v ČR, školení při závodech Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní 
rozhodčí 

Brabec, Pavlovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík, 
Blahoňovský 

Evidence rozhodčích (databáze) Soušek 

Zkušební testy Brabec, Pavlovský, Vašík, Kafka, 
Kormunda 

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků  Šorm, Kamenský, Kormunda, (Vašík, 
Pavlovský) 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
 


